
РЕШЕНИЕ 

Совета Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 

от 05 мая 2023 года № 154 

 

 
О внесении изменений в 
Прогнозный план приватизации 
муниципального имущества 
Камско-Устьинского 
муниципального района и 
муниципальных образований в его 
составе на 2023 год  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования «Камско-Устьинский муниципальный район Республики Татарстан» в 
целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и 
включением имущества в Перечень имущества, свободного от прав третьих лиц и 
предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства, Совет Камско-Устьинского муниципального района РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества Камско-Устьинского муниципального района и муниципальных 
образований в его составе на 2023 год, утвержденный Решением Совета Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 26.09.2022 № 112 
(далее – План), изложив его в новой редакции (приложение 1). 

1.1.  Исключить из Плана следующие объекты: 
- здание тёплой стоянки, с кадастровым номером 16:22:000000:929, 

расположенное по адресу: Республика Татарстан, Камско-Устьинский 
муниципальный район, Теньковское сельское поселение, с. Теньки, ул. Гагарина, 1Е, 
в связи с включением в Перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства. 
 1.2. Дополнить План следующими объектами:  

- имущественный комплекс, (с кадастровыми номерами 16:22:200201:448-окс, 
16:22:200201:440-зу), расположенный по адресу: Республика Татарстан, Камско-
Устьинский муниципальный район, Балтачесвкое сельское поселение. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Российской 



Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 
размещения планов приватизации, определенном Правительством Российской 
Федерации (torgi.gov.ru) и официальном сайте Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам. 

 

 
Глава Камско-Устьинского 
муниципального района,  
Председатель Совета 
Камско-Устьинского  
муниципального района 

Республики Татарстан Н.А. Вазыхов 



Приложение № 1 

к решению Совета 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

от 05 мая 2023г. №154 

 

 

Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества Камско-Устьинского муниципального района 

и муниципальных образований в его составе на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

(зу и окс – кадастровые 

номера земельного 

участка и объекта 

капитального 

строительств

а (при 

наличии)) 

Место нахождение 

е объекта 

(Республика 

Татарстан, 

Камско-

Устьинский 

муниципальный 

район) 

Обща я 

площадь  

кв.м. 

Период 

привати

зации 

 

 

1 

Имущественный 

комплекс 

административно-

делового центра 

16:22:210103:236 - зу 

16:22:210103:206 - окс 

пгт. Тенишево, 

ул. Горняков, д.9 
 

1724 
165,1 

В 
течение 

года 

 

2 

Хозяйственная 

постройка 

16:22:160110:418 - окс 

пгт. Камское 

Устье, ул. 

К.Маркса,  д.99 

 

586,1 

В 
течение 

года 

 

3 

Спортивный 

комплекс 

16:22:120201:208 - 

окс 
16:22:120201:97 - зу 

Староказеевское 

СП, д.Караталга, 

ул.Средняя, д.2а 

 

411,5 
5977 

В 
течение 

года 

 

4 

Нежилое здание 

(контора) 

16:22:140101:493 - окс 
16:22:140101:202 - зу 

Сюкеевское СП, 

с.Сюкеево 

287,3 

1731 

В 
течение 

года 

 

 

 

5 

Имущественный 

комплекс здания 

центральной 

районной аптеки с 
кадастровым 

номером 

16:22:160101:290 -

окс 

16:22:160101:5 - зу 

 

пгт. Камское 

Устье, 

ул.Гагарина, 

д.80а; 

 

520,1 
953 

В 
течение 

года 



 

 

6 

Имущественный комплекс 

производственной базы, 

16:22:160110:371, 

16:22:160110:372, 

16:22:160110:373 - окс 

16:22:160110:3 - зу 
(площадь 6906 кв.м) 

 

пгт.Камское 

Устье, 

ул.К.Маркса, 

д.112 

 

 

512 

В 
течение 

года 

 

7 

Склад 

16:22:100101:288 - окс 
16:22:100101:103 - зу 

с. Красновидово, 

ул.Новая 

 

92,5 
111 

В 
течение 

года 

 

8 

Причал пгт Камское Устье 

16:22:000000:1464-окс 

пгт. Камское 

Устье 
ул.Ленина 

 

1823,9 

В 
течение 

года 

 

9 

Подвал с.Варварино 

16:22:110101:281 - окс 
16:22:110101:91 - зу 

с. Варварино 

ул.Ленина,30 

 

286,6 
226 

В 
течение 

года 

 

10 

Имущественный комплекс 

клуба 

16:22:010101:440-окс 
16:22:010101:53-зу 

 

с. Клянчеево 
 

 

591 
7245 

В 
течение 

года 

 

 

11 

Здание детского сада 

(требующее ремонта) 

16:22:090201:298 

16:22:090201:64 

 

п.ТатЗОС 

ул.Мира,11 

 

 

150 

1533 

В 
течение 

года 

 

12 

Имущественный комплекс 

котельной 

16:22:000000:926-окс 

16:22:090108:400-зу 

Теньковское СП, 

с.Теньки, 

ул.Гагарина, 

здание1В 

 

91,8 

213 

В 
течение 

года 

 

13 

Производственная база - 

единый производственный 

технологический комплекс 

16:22:090108:345-окс 

Теньковское СП, 

с.Теньки, 

ул.Гагарина 

 

 

4353 

В 
течение 

года 

 

 

14 

Незавершенный 

строительством 

производственный 

комплекс 

16:22:210101:337-окс 
16:22:210101:140-зу 

 

 

пгт Тенишево 

 

 

1263,3 

1300 

В 
течение 

года 

15 Имущественный комплекс 

котельной 

16:22:200201:448-окс 

16:22:200201:440-зу 

Балтачевское СП 8103,6 В 
течение 

года 

 


